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REPUBLICA DOMINICANA 

CULTURA 

ACTA DE ADIUDICACION 
COMPRA POR DEBAJO DEL UMBRAL MiNil\'JO 

REFERENCIA: CULTURA-2022-0081 

, I 6 . 
Expediente Unico: CULTURA-P,C-CD-2022-0081 para "ADQUISICI N DE ARTICULOS 
COMESTIBLES PARA EXISTENCIA ENI EL ALMACEN DE ESTE MINISTERIO Y SUS DEPENDENCIAS DE 
CAFE, AZUCAR, LECHE DESNATADA Y TE FRIO". 

Dando cumplimiento a las d isposiciones de la Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones de 
Bienes, Servicios, Obras y Concesiones de! Estado y su Reglamento de Aplicaci6n No. 543-12. 

Vistos: Los documentos contentivos de las bases para este procedimiento de selecci6n de 
proveedores. 

Vista: Las propuestas tecnicas y econ6micas presentada por los oferentes participantes. 

Se emiten la s iguiente resoluci6n: 

RESOLUCION 1: Se adjudica a las razones sociales: UVRO Soluciones Empresariales SRL, Agroglobal 
Export E Import, lnversiones Sanfra SRL e lmportadora Coav, SRL, a las ofertas que cumplen con los 
parametros solicitados para la contrataci6n de este servicio, por cumplir con las especificaciones 
tecnicas, t iempo de ent rega, precio acorde al mercado y bajo las condiciones indicadas en los 
siguientes items: 

UVRO Soluciones Empresariales, sL 
item Descripcioh Cantidad Precio 

Solicitada Unitario 

1 AZUCAR CREMA (PAQ. SLB) 300 UN I 120.00 

2 
TE FRIO DE 4 LB ENVASE LAt A, SABOR PONCHE 

20 OUN 435.00 
DE FRUTAS 

I 

Su ti-total 

18% Itbis 

Total RD$ 

Agroglobal Export E Import, SRL 

item Descripcion Cantid~d Precio 
Solicitada Unitario 

1 TE FRIO DE 4 LB ENVASE LATA, SABOR RASPBERRY 50 u1 458.00 
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Sub-total 

18% ltbis 

Total RD$ 

Total 

36,000.00 

87,000.00 

123,000.00 

21,420.00 

144,420.00 

Total 

22,900.00 

22,900.00 

4,122.00 

27,022.00 



lnversiones Sanfra, SRL 
Cantidad Precio item Descriipcion Total 

I Solicitada Unitario 

1 
LECHE EN POLVO DESNATADA QUE SE ANADE AL 
CAFE DE 22 OZ 

200 UN 

2 TE FRIO DE 4 LB ENVASE LATA, SABOR LIMON 
I 

SOUN 

lmportadora Coav, SRL 

item Descripci6n Cantidad 
Solicitada 

1 PAQUETES DE CAFE DE 1 LB 1,000.00 UN 

244.02 

437.29 

Sub-total 

18% Itbis 

Total RD$ 

Precio 
Unitario 

57,588.72 

25,800.11 

70,668.50 

12,720.33 

83,388.83 

Total 

227.98 227,980.00 

Sub-total 

18% Itbis 

Total RD$ 

227,980.00 

36,476.8 

264,456.8 

El monto total adjudicado es de : Quinientos Diecinueve Mil Doscie tos Ochenta y Sie te Pesos 
Dominicanos con 63/ 100 (DOP 519,287.63). 

Dada en la ciudad de Santo D01,1ingo de Guzman, Distrito Nacional, Capital de la Republica 
Dominicana a los veintinueve (29) clfas del mes de noviembre del aflo 2022. 

JI 
Angel Cuevas 

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Co 
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